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Ang. ändring av reglerna om arvode till de ledamöter och supplean­

ter i valutastyrelsen som ej är riksbankstjänstemän 

Genom beslut av 1974 års riksdag ändrades reglerna om arvoden åt le­
damöter och suppleanter i ett flertal riksdagsorgan på så sätt att ett särskilt 
sammanträdesarvode om 100 kronor infördes. En sålunda utformad höjning 
av arvodena har genomförts för fullmäktige i riksbanken (FiU 1974:40), 

fullmäktige i riksgäldskontoret (FiU 1974:41) samt för riksdagens förvalt­
ningsstyrelse. riksdagens revisorer, styrelsen för riksdagsbiblioteket och ar­
betsutskottet för Nordiska rådets svenska delegation (KU 1974:65). Full­
mäktige i riksbanken vill föreslå att motsvarande ändring genomförs också 
beträtTande de ledamöter och suppleanter i riksbankens valutastyrelse som 
ej är riksbankstjänstemän. Fullmäktige vill därjämte framhålla följande. 

Arvodena åt valutastyrelsens ledamöter och suppleanter översågs senast 
år l 97 l (FiU 1971 :46). Den då gjorda arvodesjusteringen motiverades av 
att valutastyrelsens arbetsbörda, mätt i antalet avgjorda ärenden, fyrdubblats 
mellan mitten på 60-talet och år 1971. Antalet a v gjorda ärenden har därefter 
såsom framgår av bilagda tabell kvarlegat på i stort sett samma nivå. Ären­
denas natur har emellertid blivit mer komplicerad vilket föranlett att det 
material som tillställs styrelseledamöterna för inläsning före sammanträdena 
blivit mer omfångsrikt och att sammanträdestiderna blivit längre. Denna 
utveckling sammanhänger i första hand med att i rådande valutaläge allt 
större anspråk kommit att ställas på valutaregleringen. Efter l 974 års änd­
ringar i valutaförfattningarna förväntas valutastyrelsen också i sin prövning 
om förekommande ärenden föra in mera allmänna hänsynstaganden. 

Mot bakgrund av vad sålunda framhållits och med beaktande av den 
speciella kompetens som eftersträvas vid utseende av ledamöter i styrelsen 
får fullmäktige föreslå att arvoderingsreglerna beträtTande valutastyrelsen 
ändras - förutom genom införande av sammanträdesarvoden - på så sätt 
att årsarvodena höjs: för ledamot som tjänstgör i ärenden rörande direkta 
investeringar utomlands från 4 000 till 5 000 kronor och för annan ledamot 
från 6 000 till 7 200 kronor. För suppleanter föreslås ett särskilt arvode med 
l 200 kronor för år. Förslag till ändring av 13 � bankoreglementet bifogas. 
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Bilaga 

Valutastyrelsen 

(antal sammanträden och avgjorda ärenden) 

Antal sammanträden Antal ärenden 

1964 lO 38 

1967 9 36 
1969 15 85 

1970 19 142 

1971 20 147 

1972 21 150 

1973 15 128 

1974 14 143 

Förslag till 

ändring av 13 § lagen med reglemente för riksbanken (Bankoreglementet) 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

13 � lH 

Till ledamöter i ---- - - - - -- för dessa ledamöter. 
Vice riksbankschefen är - - - -- - - - - - vara vice ordförande. 
Valutastyrelsen är beslutför - - - - - - - - - - som ordföranden biträder. 
Fullmäktige skall utfårda - - - - - - - - - - bankdirektören i förening. 
Har på sätt - ------- - - i styrelsens beslut. 
Fullmäktige eller suppleant - - - - befattning i valutastyrelsen. 
Till ledamot eller suppleant, som Till ledamot eller suppleant, som 

ej är tjänsteman i riksbanken, utgår 
arvode, till ledamot som tjänstgör 
endast i ärenden rörande direkta in­
vesteringar utomlands, med 4 000 

kronor för år och, till annan ledamot, 
med 6 000 kronor för år samt till sup­
pleant med JOO kronor för samman­

trädesdag. Vid resa, som föranleds 
av uppdraget, äger ledamot eller sup­
pleant åtnjuta resekostnadsersätt­
ning och traktamente enligt vad som 
gäller för bankdirektör. 
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ej är tjänsteman i riksbanken, utgår 
arvode, till ledamot som tjänstgör 
endast i ärenden rörande direkta in­
vesteringar utomlands, med 5 000 

kronor för år och,till annan ledamot, 
med 7 200 kronor för år samt till sup­
pleant med J 200 kronorför år. Dess­

utom utgår till nämnda ledamöter och 

suppleanter arvode med JOO kronorför 

varje bevistat sammanträde. Vid resa, 
som föranleds av uppdraget, äger le· 
darnot eller suppleant åtnjuta rese­
kostnadsersättning och traktamente 
enligt vad som gäller för bankdirek­
tör. 
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